
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

část 1. C65 B3

V části 1. - C65 B3 VZ „Asfaltové emulze pro SÚSPK (2024)“ se umístili na prvním místě dva dodavatelé s

totožnou cenou – Vialit Soběslav s.r.o. a Paramo a.s. oba s nabídkovou cenou 36 715 000,00 Kč bez DPH.

Jelikož nelze při dodržení stanovených zadávacích podmínek uzavřít smlouvu s více než jedním

dodavatelem a zadavatel neměl v zadávacích podmínkách bohužel institut, který by řešil dvě naprosto

totožné nabídky, je nyní zadavatel povinen tento svůj nesprávný postup zhojit opatřením k nápravě dle §

49 odst. 1 ZZVZ, kde je stanoveno, že „Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a

přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. Opatřením k

nápravě se pro účely tohoto zákona rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí postup, který je

v rozporu s tímto zákonem.“ Toto ustanovení upravuje povinnost tzv. autoremedury na straně

zadavatele, tedy postupu, kdy zadavatel na základě zjištění, že dosavadními kroky porušil zákon, toto své

pochybení sám napraví, aniž by mu bylo nápravné opatření autoritativně uloženo orgánem dohledu.

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předmět plnění VZ:
Průběžné dodávky asfaltových emulzí na základě uzavřených kupních smluv mezi 

zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem pro každou část VZ.

Z2023-058015

P23V00000745

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH - část 1:

Na základě výše uvedeného odůvodnění zadavatel dotčené zadávací řízení ruší v souladu s § 127 odst. 2

písm. d) ZZVZ.

Zadavatel ve stávající fázi procesu zadávání veřejné zakázky nedisponuje jinou možností opatření k

nápravě než dotčené zadávací řízení zrušit.

50 750 000,00 Kč

Rozhodnutí vč. odůvodnění:

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle § 127 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová
13806/24/SÚSPK-

P
martina.tyrova@suspk.eu

Asfaltové emulze pro SÚSPK (2024) 

1/2



Datum vyhotovení: 02.02.2024

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podle ust. § 241 a násl. ZZVZ podat

námitky. Námitky musí být doručeny zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení tohoto

rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení. Námitky musí obsahovat náležitosti podle ust. § 244

ZZVZ. 

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky zadavateli. Doručením vzdání se

práva podat námitky zadavateli lhůta pro podání námitek ve vztahu k účastníkovi zadávacího řízení

uplynula.

Ing. Miroslav Doležal

2/2


		2024-02-02T18:49:47+0000
	Not specified




